— 1 —

昆明理工大学文件

昆理工大校字〔2019〕127 号

昆明理工大学关于

调整学术期刊分类目录（自科类）的通知

各院、部、处、室、馆、中心及直属部门：

经学校研究，现对昆明理工大学《学术期刊分类目录（自科

类）》进行如下调整，请遵照执行。

一、期刊分类认定

自科类学术期刊进行四类认定，分别为 A、B、C、D。

A 类期刊:

（1）Scientific Citation Index（科学引文索引，SCI）、Engineering

Index（工程索引，EI）收录的期刊

（2）每个一级学科可增加不超过 5 个期刊

B 类期刊：

 — 2 —

（1）中国科学引文数据库(Chinese Science Citation Database,

CSCD)核心版收录的期刊

（2）昆明理工大学学报（自然科学版）

C 类期刊：

（1）北京大学《中文核心期刊目录总览》核心期刊

（2）中国科学引文数据库(Chinese Science Citation Database,

CSCD)扩展版收录期刊

D 类期刊：

其它自科类学术期刊

二、分类认定说明

（一）一级学科增加的 A 类期刊以中文学术期刊为主，由一

级学科所属学院组织专家讨论，报科学技术院审定。

（二）一级学科所属学院根据《昆明理工大学推进“双一流”建

设深化改革方案》（昆理工大党发〔2018〕79 号）中相关规定认定。

（三）期刊分类实行动态调整，原则上按照国家学科评估周

期确定。

2019 年 12 月 24 日

昆明理工大学校长办公室 2019 年 12 月 24 日印